РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений

«10» мая 2017 года               	                                                                 р.п. Качуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества предоставляемых услуг, руководствуясь Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Качугский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Качугский район»
от 21 марта 2013 года № 29, ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Раздел 1 «Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального района «Качугский район» Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 15 марта 2016 года № 23 дополнить строками 126, 127 следующего содержания:
	126.
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз на территории муниципального образования «Качугский район»

	- Федеральный закон от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 27.11.1995, № 48, ст. 4556);
- Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010, Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179);
- Устав муниципального образования «Качугский район» с изменениями и дополнениями, утвержденный решением Думы муниципального района «Качугский район» от 21.06.2005 № 220 (в ред. от 26.082016 № 52).
	Физические лица
	Безвозмездно
	Организация по требованию населения общественной экологической экспертизы  на территории муниципального образования «Качугский район»

	127.
	Государственная регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы
	- Конституция Российской Федерации (Российская газета, № 7, 21.01.2009, Собрание законодательства РФ, № 4, 26.01.2009, ст. 445, Парламентская газета, № 4, 23-29.01.2009);
- Федеральный закон от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;
- Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010, Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179);
- Постановление Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года № 698 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы»;
- Устав муниципального образования «Качугский район» с изменениями и дополнениями, утвержденный решением Думы муниципального района «Качугский район» от 21.06.2005 № 220 (в ред. от 26.082016 № 52).
	Общественные организации (объединения), зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, основным направлением деятельности которых в соответствии с их уставами является охрана окружающей среды
	Безвозмездно
	Государственная регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального района Н.В. Макрышеву.

Мэр муниципального района		                                             Т.С. Кириллова

[bookmark: _GoBack]№ 76